A TIERCE

Ant. Joseph autem.

Capit. Gaudens gaudebo, p. 223.

R. br. Missus est\* Gabriel Angelus. Missus est. V. Ad Mariam Virginem desponsatam Joseph. Gabriel Angelus.

Gloria Patri. Missus.

V. Desponsata est beata Virgo Maria. R. Justo Joseph filio David.

A SEXTE

Ant. Joseph filii David.

CAPITULE. Cant. 4.

FAVUS distillans labia tua, Sponsa, mel et lac sub lingua tua: et odor vestimentorum tuorum, sicut odor thuris.

R. br. Desponsata est \* Beata Virgo Maria. Desponsata est. V. Justo Joseph filio David. Beata Virgo. Gloria Patri.

Desponsata est.

V. Elegit Dominus virum justum Joseph. R. In sponsum  
Virginis Matris sua.

A NONE

Ant. Fili, quid fecisti?

CAPITULE. Osee, 2.

SPONSABO te mihi in sempiternum: et sponsabo te mihi in justitia, et  
judicio et in misericordia, et in miserationibus: et sponsabo te mihi  
in fide, et scies quia ego Dominus .

R. br. Elegit Dominus\* virum justum Joseph. Elegit  
XI-233

Dominus. V. In sponsum Virginis Matris sua Virum justum.

Gloria Patri. Elegit Dominus.

V. Elegit eam Deus, et praelegit eam. R. In tabernaculo suo habitare  
eam.

AUX II. VEPRES

Toul comme aux premières, excepté l'Ant. suiv.

A Magnif. Ant. Joseph autem fecit sicut praecepit ei Angelus Domini,  
et accepit Mariam conjugem suam.

MISSA IN FESTO VIRGINALIS CONJUGII B. MARIAE ET S. JOSEPH

INTROITUS.

GAUDEANUS omnes in Domino, diem festum celebrantes sub  
honore Beata Maria Virginis et Sancti Joseph, de quorum sacro  
Conjugio gaudent Angeli et collaudant Filium Dei. Psalm. (104).  
Constituit eum Dominum domus sua: et Principem omnis  
possessionis sua. V. Gloria Patri. Gaudeamus.

ORATIO.

DEUS qui sacratissimum inter beatam Virginem Mariam,  
Matrem tuam, et justum Joseph, celebrari Conjugium voluisti:  
concede propitius, ut quorum mysterium devote veneramur in  
terris, eorum pariter consortium assequamur in coelis. Qui vivis et  
regnas cum Deo Patre.

Lectio Isaiae Prophetae. (Cap. 62).

PROPTER Sion non tacebo: et propter Jerusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor Justus ejus: et Salvator ejus ut lampas accendatur. Et videbunt gentes Justum tuum; et cuncti reges Inclytum tuum. Et vocabitur tibi nomen novum, quod os Domini nominavit; et eris corona gloria in manu Domini, et diadema regni in manu Dei tui. Non vocaberis ultra derelicta: et terra tua non vocabitur ultra desolata. Sed vocaberis Voluntas mea in ea, et terra tua inhabitabitur; quia complacuit

XI-234

Domino habitare in te. Hababit enim Juvenis cum Virgine: et habitabunt in te filii tui: et gaudebit Sponsus super Sponsam: et gaudebit super te Deus tuus.

Graduale. Desponsata es, beata Virgo Maria, justo Joseph, filio David. V. Elegit Dominus virum justum Joseph in sponsum Virginis Matris sua.

Alleluia, alleluia. V. Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Alleluia.

Post Septuages., omisso Alleluia et versu sequenti, dicitur

Tractus. Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. V. Quid est quod me quaerebatis? Nesciebatis quia in iis qua Patris mei sunt, oportet me esse? V. Et descendit cum eis, et venit Nazareth, et erat subdilus illis.

Tempore Pasch. omittitur Graduale et dicitur:

Alleluia, alleluia. V. Missus est a Deo Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph. Alleluia. V. Tu scis, Domine, quia numquam laetata sit uncilla tua, nisi in te Deus meus. Alleluia.

† Sequentia sancti Evangelii secundum Matthaum.

(Cap. 1.)

In illo tempore. Cum esset desponsata Mater Jesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est habens in utero de Spiritu sancto. Joseph autem vir ejus, cum esset justus et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Haec autem eo cogitante, ecce Angelus Domini apparuit in somnis ei, dicens: Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Pariet autem Filium, et vocabis Nomen ejus Jesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum. Credo.

Offertorium. Tulerunt puerum Jesum parentes ejus in Jerusalem, ut sisterent eum Domino: et offerrent pro eo par turturum, aut duos pullos columbarum.

SECRETA.

SUBVENIAT nobis, quaesumus, Domine, Dei Genitricis, et sanctissimi Sponsi ejus oratio; quorum virgineum

XI-235

illud Conjugium veneramus, in quo natum credimus illum, qui pro nobis in ara Crucis immolatus est, Dominus noster Jesus Christus Filius tuus, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus.

Praefatio de B. Virgine. Et te in Desponsatione.

Communio. Erant Joseph et Maria, Pater et Mater Jesu, mirantes super iis qua dicebantur de eo.

POSTCOMMUNIO.

GRATIAS agimus tibi, Domine Jesu, pro virginali Conjugio sacrosanctae Matris tuae Mariae, et justii Joseph: eorum intercessione postulantes, ut benedicti fructus in eo nati, perpetua suavitate fruamur. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus.

o.c. t.12 Ancien Office de la fête de Jean Eudes

p.217

AU II NOCTURNE Leçon IV.

EN l'an 1601, au bourg de Ri, du diocèse de Séez, Jean naquit de parents remplis de piété et de vertu, qui le consacrèrent à la Vierge Marie, après qu'elle eut exaucé leur voeu relatif à la naissance de cet enfant. Dès ses premières années, il s'adonna tellement à la piété qu'à l'âge de douze ans il faisait voeu de chasteté perpétuelle, et qu'à quinze ans il se plaçait sous la protection spéciale de Marie: bref, il était digne du nom que lui donnaient ses camarades: le dévot Eudes. Quand il eut achevé chez les Pères Jésuites le cycle de ses études, il écarta avec dédain un projet de **mariage** qui lui était offert, entra dans la Congrégation de l'Oratoire de BéruUe, et reçut à Paris la dignité de la prêtrise. Son esprit de religion, son goût pour la sainte Écriture, son zèle à prêcher la loi de Dieu, le firent particulièrement remarquer. Et ce n'est pas seulement par ses paroles, c'est aussi par ses exemples qu'il refléta la charité du Christ. En effet, quand les habitants d'Argentan furent frappés de la peste, il se rendit à pied dans leur pays, et dans les endroits les plus contaminés il donna tous ses soins à la guérison des corps et des âmes. Ces mêmes services il les rendit quatre ans après aux habitants de Caen, et pour ne point communiquer aux autres la contagion, il passait des nuits entières dans un tonneau placé au milieu d'une prairie. Ces vertus le firent élire, bien malgré lui, Supérieur de la maison de l'Oratoire de Caen. Cependant, depuis bien longtemps il songeait à former des jeunes gens au service de l'Église. Pour réaliser avec plus de facilité son pieux projet, il quitta les compagnons avec qui il avait vécu vingt ans de vie commune. Avant d'exécuter son dessein, il